



## MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 291

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: JVMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 14.461.011/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	FRASCO	ÁGUA DESTILADA 500 ML	EQUIPLEX	ÁGUA DESTILADA 500 ML	R\$ 13,46	R\$ 2.692,00	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00	45,06 %	R\$ 11,04
16	4,00	ROLO	BANDAGEM ATI SÉPTICA (CURATIVO POS INJEÇÃO) ROLO 500 UNIDADES	MEDIX	BANDAGEM ATI SÉPTICA (CURATIVO POS INJEÇÃO) ROLO 500UNID	R\$ 14,10	R\$ 56,40	R\$ 57,24	R\$ 228,96	75,36 %	R\$ 43,14
22	1.000,00	UNIDADE	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G	DESCARPACK	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G	R\$ 0,83	R\$ 830,00	R\$ 1,33	R\$ 1.330,00	37,59 %	R\$ 0,50
23	1.000,00	UNIDADE	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G	DESCARPACK	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G	R\$ 0,83	R\$ 830,00	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00	48,76 %	R\$ 0,79
24	5.000,00	UNIDADE	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G	DESCARPACK	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00	R\$ 1,39	R\$ 6.950,00	40,28 %	R\$ 0,56
25	3.000,00	UNIDADE	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G	DESCARPACK	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G	R\$ 0,83	R\$ 2.490,00	R\$ 1,46	R\$ 4.380,00	43,15 %	R\$ 0,63
47	50,00	UNIDADE	CURATIVO HIDROCOLOIDE C/BORDA - CURATIVO HIDROCOLOIDE COM BORDAPLACA 15 X 20, APRESENTAÇÃO EM CURATIVO	VITALDERME	CURATIVO HIDROCOLOIDE C/BORDA - CURATIVO HIDROCOLOIDE COM BORDAPLACA 15 X 20, APRESENTAÇÃO EM CURATIVO	R\$ 21,27	R\$ 1.063,50	R\$ 62,43	R\$ 3.121,50	65,92 %	R\$ 41,16
49	50,00	UNIDADE	CURATIVO HIDROCOLOIDE C/BORDA - CURATIVO HIDROCOLOIDE COM BORDAPLACA 15 X 18, APRESENTAÇÃO EM CURATIVO	VITALDERME	CURATIVO HIDROCOLOIDE C/BORDA - CURATIVO HIDROCOLOIDE COM BORDAPLACA 15 X 18, APRESENTAÇÃO EM CURATIVO	R\$ 26,14	R\$ 1.307,00	R\$ 117,26	R\$ 5.863,00	77,70 %	R\$ 91,12
72	10,00	UNIDADE	FITA METRICA 1,5 METROS	VONDER	FITA METRICA 1,5 METROS	R\$ 5,57	R\$ 55,70	R\$ 19,44	R\$ 194,40	71,34 %	R\$ 13,87
80	100,00	UNIDADE	GLICOSIMETRO - MEDIDOR DE GLICEMIA, NA ESCALA DE 20 A 600 MG/DL, CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA, DETERMINAÇÃO FOTOMÉTRICA DE GLICOSE.	BIOLAND	GLICOSIMETRO - MEDIDOR DE GLICEMIA, NA ESCALA DE 20 A 600 M G/DL, CALIBRAÇÃO AUTOMÁTICA, DETERMINAÇÃO FOTOMÉTRICA DE GLICOSE.	R\$ 43,78	R\$ 4.378,00	R\$ 76,66	R\$ 7.666,00	42,89 %	R\$ 32,88
82	2,00	UNIDADE	INCENTIVADOR RESPIRATORIO COM 3 CAMARAS	VITALGOLD	INCENTIVADOR RESPIRATORIO COM 3 CAMARAS	R\$ 23,10	R\$ 46,20	R\$ 117,57	R\$ 235,14	80,35 %	R\$ 94,47
91	100,00	UNIDADE	LANCETA CAIXA COM 100	G-TECH	LANCETA CAIXA COM 100	R\$ 8,80	R\$ 880,00	R\$ 18,02	R\$ 1.802,00	51,16 %	R\$ 9,22
107	15,00	UNIDADE	PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A PAPEL GRAU CIRURGICO,15 CMX 100 M	CIEX	PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A PAPEL GRAU CIRURGICO,15 CMX 100 M	R\$ 7,39	R\$ 110,85	R\$ 202,43	R\$ 3.036,45	96,34 %	R\$ 195,04
116	400,00	UNIDADE	PORTA LÂMINA P/ CITOLOGIA	FIRSTLAB	PORTA LÂMINA P/ CITOLOGIA	R\$ 0,50	R\$ 200,00	R\$ 3,21	R\$ 1.284,00	84,42 %	R\$ 2,71
131	10,00	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 7,5	TKL	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 7,5	R\$ 3,30	R\$ 33,00	R\$ 9,11	R\$ 91,10	63,77 %	R\$ 5,81
132	10,00	UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 8	TKL	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 8	R\$ 3,30	R\$ 33,00	R\$ 6,77	R\$ 67,70	51,25 %	R\$ 3,47
137	20,00	UNIDADE	CANULA EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2 MT	MEDIX	CANULA EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2 MT	R\$ 3,41	R\$ 68,20	R\$ 30,09	R\$ 601,80	88,66 %	R\$ 26,68
<b>Total R\$ 19.223,85</b>						<b>Total Orçado R\$ 43.372,05</b>		<b>55,68%</b>		<b>R\$ 24.148,20</b>	

Fornecedor: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 27.105.456/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	5.000,00	UNIDADE	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	MEDIX	UNID	R\$ 0,07	R\$ 350,00	R\$ 0,13	R\$ 650,00	46,15 %	R\$ 0,06
3	3.000,00	UNIDADE	AGULHA DESCARTÁVEL SR 21G 1 25X8	MEDIX	UNID	R\$ 0,07	R\$ 210,00	R\$ 0,13	R\$ 390,00	46,15 %	R\$ 0,06
4	2.000,00	UNIDADE	AGULHAS DESCARTÁVEL 40X1,2	DESCARPACK	UNID	R\$ 0,08	R\$ 160,00	R\$ 0,13	R\$ 260,00	38,46 %	R\$ 0,05
11	1,00	CAIXA	ATADURA DE RAYON ESTERIL - 100% RAYON DE 7,5CM X 7CM, CAIXA COM 50 UNIDADES	POLARFIX	CAIXA	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 466,30	R\$ 466,30	46,38 %	R\$ 216,30
13	50,00	UNIDADE	ATADURA GESSADA - MEDINDO: 10CM X 3,0M, EM TECIDO TIPO GIRO INGLES OU GAZE COMUM, NA COR BRANCA, EM ROLO	POLAR FIX	UNID	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 9,31	R\$ 465,50	62,40 %	R\$ 5,81
32	300,00	UNIDADE	COMPRESSA GAZE - 20CM X 20 CM ALGODONADO	MEDIHOUSE	UNID	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 36,54	R\$ 10.962,00	93,15 %	R\$ 34,04
40	50,00	UNIDADE	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 10 CM X 10CM	MISSNER	UNID	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 22,06	R\$ 1.103,00	45,60 %	R\$ 10,06
45	50,00	UNIDADE	CURATIVO HIDROCOLOIDE C/BORDA - CURATIVO HIDROCOLOIDE COM BORDAPLACA 10 X 10, APRESENTACAO EM CURATIVO	POLAR FIX	UNID	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 21,48	R\$ 1.074,00	44,13 %	R\$ 9,48
54	500,00	UNIDADE	ELETRODO - CONJUNTO DE ELETRODO, PARA ELETROCARDIOGRAFO, UNIVERSAL	SOLIDOR	UNID	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 13,46	R\$ 6.730,00	95,54 %	R\$ 12,86
83	600,00	UNIDADE	INDICADOR QUIMICO - CLASSE 5 ESTERELIZACAO AUTO CLAVE	CLEANUP	UNID	R\$ 0,56	R\$ 336,00	R\$ 60,98	R\$ 36.588,00	99,08 %	R\$ 60,42
85	20,00	UNIDADE	LAMINA DE BISTURI AÇO CARB. C/100 UNIDADES 22	MEDIX	UNID	R\$ 28,50	R\$ 570,00	R\$ 30,55	R\$ 611,00	6,71 %	R\$ 2,05
86	20,00	UNIDADE	LAMINA DE BISTURI AÇO CARB. C/100 UNIDADES 24	MEDIX	UNID	R\$ 28,50	R\$ 570,00	R\$ 48,78	R\$ 975,60	41,57 %	R\$ 20,28
87	10,00	UNIDADE	LAMINA DE BISTURI AÇO CARB. C/100 UNIDADES N. 20	MEDIX	UNID	R\$ 28,50	R\$ 285,00	R\$ 30,99	R\$ 309,90	8,03 %	R\$ 2,49
88	10,00	CAIXA	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARB. COM 100 UNIDADES NÚMERO 12	MEDIX	UNID	R\$ 28,50	R\$ 285,00	R\$ 30,58	R\$ 305,80	6,80 %	R\$ 2,08
89	10,00	UNIDADE	LÂMINA DE BISTURI AÇO CARB. COM 100 UNIDADES NÚMERO 15	MEDIX	UNID	R\$ 28,50	R\$ 285,00	R\$ 30,40	R\$ 304,00	6,25 %	R\$ 1,90
90	15,00	UNIDADE	LÂMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	WILTEX	UNID	R\$ 6,25	R\$ 93,75	R\$ 25,60	R\$ 384,00	75,58 %	R\$ 19,35
106	20,00	ROLO	PAP E L G R A U C I R Ú R G I C O E M B. T U B P/ESTERILIZAÇÃO 25CMX100M	POLLITEX	ROLO	R\$ 122,20	R\$ 2.444,00	R\$ 308,09	R\$ 6.161,80	60,33 %	R\$ 185,89
121	6.000,00	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL DESCARPACK LUER LOCK 10ML SEM AGULHA	MEDIX	UNID	R\$ 0,26	R\$ 1.560,00	R\$ 0,67	R\$ 4.020,00	61,19 %	R\$ 0,41
123	3.000,00	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL DESCARPA CLUER LOCK 20 ML SEM AGULHA	MEDIX	UNID	R\$ 0,41	R\$ 1.230,00	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00	51,19 %	R\$ 0,43
124	8.000,00	UNIDADE	SERINGA DESCARTÁVEL DESCARPACK LUER LOCK 5ML SEM AGULHA	MEDIX	UNID	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00	63,82 %	R\$ 0,30
138	500,00	UNIDADE	CATETER NASAL - TIPO ÓCULOS ADULTO OCULOS 110CM INFANTIL	MEDIX	UNID	R\$ 1,29	R\$ 645,00	R\$ 3,62	R\$ 1.810,00	64,36 %	R\$ 2,33
139	300,00	UNIDADE	CATETER NASAL P/OXIGENIO TIPO OCULOS 110CM INFANTIL	BIOSANI	UNID	R\$ 1,60	R\$ 480,00	R\$ 3,11	R\$ 933,00	48,55 %	R\$ 1,51
						<b>Total R\$ 13.538,75</b>		<b>Total Orçado R\$ 80.783,90</b>		<b>83,24%</b>	<b>R\$ 67.245,15</b>

Fornecedor: CROSMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 11.606.767/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

5	20,00 UNIDADE	ALGODÃO ROLO HIDROFILO 500GR	Nathy	Nathy	R\$ 17,99	R\$ 359,80	R\$ 21,61	R\$ 432,20	16,75 %	R\$ 3,62
8	1.000,00 UNIDADE	ATADURA CREPE 13 FIOS 20CMX1,8M	Maismed	Maismed	R\$ 0,87	R\$ 870,00	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	70,90 %	R\$ 2,12
9	1.000,00 UNIDADE	ATADURA CREPE 13 FIOS15CM X 1,8M	Maismed	Maismed	R\$ 0,65	R\$ 650,00	R\$ 5,94	R\$ 5.940,00	89,05 %	R\$ 5,29
10	1.000,00 UNIDADE	ATADURA CREPE 13FIOS 10CMX1,8M	Maismed	Maismed	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 3,32	R\$ 3.320,00	84,93 %	R\$ 2,82
17	300,00 UNIDADE	BOLSA COLETORA DE URINA - EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, EM PVC FLEXIVEL, DUPLA FACE, SELAGEM SEGURA 2L SISTEMA FECHADO	TKL	TKL	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00	R\$ 6,61	R\$ 1.983,00	48,41 %	R\$ 3,20
26	2.000,00 UNIDADE	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOL INJ, SISTEMA FECHADO-100ML	Equiplex	Equiplex	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	R\$ 6,66	R\$ 13.320,00	26,42 %	R\$ 1,76
27	3.500,00 UNIDADE	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOL. INJ, SISTEMA FECHADO - 250ML	Equiplex	Equiplex	R\$ 5,50	R\$ 19.250,00	R\$ 7,41	R\$ 25.935,00	25,77 %	R\$ 1,91
28	600,00 UNIDADE	CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOL. INJ. FECHADO - 1.000ML	Eurofarma	Eurofarma	R\$ 8,47	R\$ 5.082,00	R\$ 30,41	R\$ 18.246,00	72,14 %	R\$ 21,94
55	4.000,00 UNIDADE	EQUIPO MACRO GOTAS CONECTOR LUER SLIP PONTA PERFURANTE, DISPOSITIVO DE ENTRADA DE AR CÂMARA FLEXÍVEL REGULADOR DE FLUXO.INJETOR LATERAL AUTO CICATRIZANTE EQUIPO MACRO GOTAS CONECTOR LUER SLIP PONTA PERFURANTE, DISPOSITIVO DE ENTRADA	Glomed	Glomed	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00	R\$ 3,46	R\$ 13.840,00	73,98 %	R\$ 2,56
56	100,00 UNIDADE	EQUIPO MICROGOTAS	TKL	TKL	R\$ 1,29	R\$ 129,00	R\$ 3,25	R\$ 325,00	60,30 %	R\$ 1,96
122	30.000,00 UNIDADE	SERINGA PARA INSULINA COM AGULHA 6X0,25MM 31G	SR	SR	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00	42,85 %	R\$ 0,24
125	400,00 UNIDADE	SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML	Fresenius	Fresenius	R\$ 7,15	R\$ 2.860,00	R\$ 10,61	R\$ 4.244,00	32,61 %	R\$ 3,46
151	50,00 UNIDADE	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 10, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Glomed	Glomed	R\$ 3,45	R\$ 172,50	R\$ 5,78	R\$ 289,00	40,31 %	R\$ 2,33
152	50,00 UNIDADE	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 12, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Glomed	Glomed	R\$ 2,68	R\$ 134,00	R\$ 3,51	R\$ 175,50	23,64 %	R\$ 0,83
153	100,00 UNIDADE	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 14, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Glomed	Glomed	R\$ 2,68	R\$ 268,00	R\$ 3,49	R\$ 349,00	23,20 %	R\$ 0,81
154	100,00 UNIDADE	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 16, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Glomed	Glomed	R\$ 2,68	R\$ 268,00	R\$ 3,53	R\$ 353,00	24,07 %	R\$ 0,85
155	100,00 UNIDADE	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 18, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Glomed	Glomed	R\$ 2,68	R\$ 268,00	R\$ 3,61	R\$ 361,00	25,76 %	R\$ 0,93
156	100,00 UNIDADE	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 20, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Glomed	Glomed	R\$ 2,68	R\$ 268,00	R\$ 3,43	R\$ 343,00	21,86 %	R\$ 0,75
157	100,00 UNIDADE	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 22, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Glomed	Glomed	R\$ 2,68	R\$ 268,00	R\$ 3,57	R\$ 357,00	24,92 %	R\$ 0,89

158	50,00 UNIDADE	SONDA FOLEY - EM LATEX SILICONIZADO, ESTERIL, COM 2 VIAS NUMERO 08, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Glomed	Glomed	R\$ 2,68	R\$ 134,00	R\$ 4,81	R\$ 240,50	44,28 %	R\$ 2,13
197	5.000,00 UNIDADE	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAMANHO PEQUENO OFERECENO ATÉ 10H DE PROTEÇÃO TOTAL.	Kifral	Kifral	R\$ 1,94	R\$ 9.700,00	R\$ 3,80	R\$ 19.000,00	48,94 %	R\$ 1,86
					<b>Total R\$ 65.204,30</b>	<b>Total Orçado R\$ 128.843,20</b>	<b>49,39%</b>	<b>R\$ 63.638,90</b>		

Fornecedor: PRIMALAB PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 35.280.926/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	20,00 UNIDADE		ALMOTOLIA DE PLASTICO ATOXICO, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO 500 ML	JPROLAB	500ML	R\$ 7,75	R\$ 155,00	R\$ 10,15	R\$ 203,00	23,64 %	R\$ 2,40
12	50,00 UNIDADE		ATADURA GESSADA - MEDINDO 20 CM X 3 MCOM GAZE ESTABILIZADA, IMPREGNADA DE GESSO, COLOIDAL	ORTOFLEX	20 CM X 3 M	R\$ 12,55	R\$ 627,50	R\$ 17,58	R\$ 879,00	28,61 %	R\$ 5,03
19	5,00 UNIDADE		CABO DE BISTURI Nº 3	VITALGOLD	Nº3	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 16,78	R\$ 83,90	10,60 %	R\$ 1,78
20	5,00 UNIDADE		CABO DE BISTURI Nº 4	VITALGOLD	Nº4	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 15,54	R\$ 77,70	3,47 %	R\$ 0,54
31	100,00 UNIDADE		COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 10 X 15 CM ESTÉRIL	MELHORMED	10X15CM	R\$ 1,95	R\$ 195,00	R\$ 1,95	R\$ 195,00	0,00 %	R\$ 0,00
41	50,00 UNIDADE		CURATIVO HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRES CAMADAS (FOAM LITE) 08CM X 08 CM	CONVATEC	FOAM LITE 08X08CM	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 86,87	R\$ 4.343,50	30,93 %	R\$ 26,87
42	50,00 UNIDADE		CURATIVO HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRES CAMADAS (FOAM LITE) 10CM X10CM.	CONVATEC	FOAM LITE 10X10CM	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00	49,46 %	R\$ 46,00
43	50,00 UNIDADE		CURATIVO HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRES CAMADAS (FOAM LITE) 15CM X15CM.	CONVATEC	FOAM LITE 15X15CM	R\$ 69,95	R\$ 3.497,50	R\$ 85,76	R\$ 4.288,00	18,43 %	R\$ 15,81
46	50,00 UNIDADE		CURATIVO HIDROCOLOIDE C/BORDA - CURATIVO HIDROCOLOIDE COM BORDAPLACA 15 X 15, APRESENTAÇÃO EM CURATIVO	VITALDERME	15 X 15CM	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 43,81	R\$ 2.190,50	38,37 %	R\$ 16,81
48	50,00 UNIDADE		CURATIVO HIDROCOLOIDE C/BORDA - CURATIVO HIDROCOLOIDE COM BORDAPLACA 20 X 20, APRESENTAÇÃO EM CURATIVO	VITALDERME	20 X 20CM	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 152,28	R\$ 7.614,00	73,79 %	R\$ 112,38
50	50,00 UNIDADE		CURATIVO NAO ADESIVO - TIPO PLACA, FLEXIVEL, CARVAO ATIVADO 10 CM X 1CM	LOHNA NNERAUSCHER	VLIWAKTIV 10X10CM	R\$ 29,31	R\$ 1.465,50	R\$ 29,31	R\$ 1.465,50	0,00 %	R\$ 0,00
52	3.000,00 UNIDADE		DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP- NUMERO 23	SOLIDOR	23G	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00	18,75 %	R\$ 0,09
53	1.000,00 UNIDADE		DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP- NUMERO 25	SOLIDOR	25G	R\$ 0,39	R\$ 390,00	R\$ 0,57	R\$ 570,00	31,57 %	R\$ 0,18
57	300,00 UNIDADE		ESCOVA CIRURGICA -, CERDAS MACIAS COM SOLUCAO DE CLOREXIDINA A 2% PARA ANTI-SEPSIA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	RIOQUIMICA	DEGERMANTE 2%	R\$ 4,19	R\$ 1.257,00	R\$ 4,19	R\$ 1.257,00	0,00 %	R\$ 0,00
63	500,00 UNIDADE		ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G	CRAL	G	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00	30,12 %	R\$ 1,25
64	500,00 UNIDADE		ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	CRAL	M	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00	32,09 %	R\$ 1,04
65	200,00 UNIDADE		ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	CRAL	PROCITEX 10X4,5CM	R\$ 1,99	R\$ 398,00	R\$ 3,07	R\$ 614,00	35,17 %	R\$ 1,08
68	20,00 UNIDADE		FIO SUTURA NYLON PRETO COM 24 UNIDADES FIO 45CM 5.0	MEDIX	NYLON 5-0	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 73,74	R\$ 1.474,80	25,41 %	R\$ 18,74

69	20,00 UNIDADE	FIO SUTURA NYLON PRETO COM 25 UNIDADES FIO 45CM 2.0	MEDIX	NYLON 2-0	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 72,83	R\$ 1.456,60	24,48 %	R\$ 17,83
70	20,00 UNIDADE	FIO SUTURA NYLON PRETO COM 27 UNIDADES FIO 45CM 3.0	MEDIX	NYLON 3-0	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 69,87	R\$ 1.397,40	21,28 %	R\$ 14,87
71	20,00 UNIDADE	FIO SUTURA NYLON PRETO COM 29 UNIDADES FIO 45CM 4.0	MEDIX	NYLON 4-0	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00	R\$ 71,25	R\$ 1.425,00	7,36 %	R\$ 5,25
76	100,00 UNIDADE	GEL P/ CURATIVOS - COMPOSTO POR:AGUA, CARB.METIL-CEL, PROPILENO GLICOL (HIDROGEL) + ALGINATO 15 G	CASEX	HIDROGEL 25G	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	R\$ 123,07	R\$ 12.307,00	80,90 %	R\$ 99,57
77	4,00 UNIDADE	GEL PARA USG - FORMA DE APRESENTACAO EM EMBALAGEM APROPRIADA GALÃO 5 L	MULTIGEL	CLINIGEL	R\$ 41,55	R\$ 166,20	R\$ 41,55	R\$ 166,20	0,00 %	R\$ 0,00
103	20,00 UNIDADE	MASCARA PARA OXIGENOTERAPIA - ALTA CONCENTRACAO ADULTO	ADVANTIVE	ADULTO	R\$ 9,25	R\$ 185,00	R\$ 13,87	R\$ 277,40	33,30 %	R\$ 4,62
105	40,00 UNIDADE	OLEO DE GIRASSOL 250 ML	DERMAEX	200ML	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 35,03	R\$ 1.401,20	28,63 %	R\$ 10,03
110	5,00 UNIDADE	PINÇA DENTE DE RATO COM DENTES 1X2 14CM	ABC	177	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 38,43	R\$ 192,15	34,94 %	R\$ 13,43
111	5,00 UNIDADE	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM	ABC	171	R\$ 34,00	R\$ 170,00	R\$ 34,51	R\$ 172,55	1,47 %	R\$ 0,51
112	5,00 UNIDADE	PINÇA KELLY CURVA 14CM	VITAL	KELLY CURVA 14CM	R\$ 46,50	R\$ 232,50	R\$ 86,82	R\$ 434,10	46,44 %	R\$ 40,32
113	5,00 UNIDADE	PINÇA KELLY RETA 14CM	VITAL	KELLY RETA 14CM	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 99,67	R\$ 498,35	54,85 %	R\$ 54,67
114	5,00 UNIDADE	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	VITAL	MAYO HEGAR 14 CM	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 102,74	R\$ 513,70	65,93 %	R\$ 67,74
115	5,00 UNIDADE	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM	VITAL	MAYO HEGAR 18 CM	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 156,20	R\$ 781,00	71,19 %	R\$ 111,20
127	10,00 UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 5,5	VITALGOLD	5.5	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 6,65	R\$ 66,50	11,27 %	R\$ 0,75
128	10,00 UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 6	VITALGOLD	6	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 9,97	R\$ 99,70	40,82 %	R\$ 4,07
129	10,00 UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 6,5	VITALGOLD	6.5	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 8,24	R\$ 82,40	28,39 %	R\$ 2,34
130	10,00 UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 7	VITALGOLD	7	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 7,88	R\$ 78,80	25,12 %	R\$ 1,98
133	10,00 UNIDADE	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 8,5	VITALGOLD	8.5	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 8,45	R\$ 84,50	30,17 %	R\$ 2,55
150	50,00 UNIDADE	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM ORIFICIO TERMINAL TAMANHO:16	MEDSONDA	Nº 16	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 3,64	R\$ 182,00	50,54 %	R\$ 1,84
163	100,00 UNIDADE	SONDA FOLEY - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 3 VIAS, NUMERO 22	ADVANTIVE	Nº22	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 6,26	R\$ 626,00	4,15 %	R\$ 0,26
166	50,00 UNIDADE	SONDA NASOGASTRICA - LONGA, TAMANHO 14	MEDSONDA	Nº 14	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 2,26	R\$ 113,00	15,92 %	R\$ 0,36
167	50,00 UNIDADE	SONDA NASOGASTRICA - LONGA, Nº 16, ESTERIL, DESCARTAVEL	MEDSONDA	Nº 16	R\$ 1,97	R\$ 98,50	R\$ 2,19	R\$ 109,50	10,04 %	R\$ 0,22
168	50,00 UNIDADE	SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.18	MEDSONDA	Nº 18	R\$ 2,08	R\$ 104,00	R\$ 3,12	R\$ 156,00	33,33 %	R\$ 1,04
170	100,00 UNIDADE	SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.8.	MEDSONDA	Nº 8	R\$ 1,65	R\$ 165,00	R\$ 2,07	R\$ 207,00	20,28 %	R\$ 0,42
171	50,00 UNIDADE	SONDA NASOGASTRICA - LONGA, DESCARTAVEL ESTERILIZADA, N.12	MEDSONDA	Nº 12	R\$ 1,85	R\$ 92,50	R\$ 2,08	R\$ 104,00	11,05 %	R\$ 0,23
173	300,00 UNIDADE	SONDA URETRAL - N.14	MEDSONDA	Nº 14	R\$ 1,40	R\$ 420,00	R\$ 1,46	R\$ 438,00	4,10 %	R\$ 0,06
174	200,00 UNIDADE	SONDA URETRAL - N.16	MEDSONDA	Nº 16	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 1,54	R\$ 308,00	2,59 %	R\$ 0,04
175	200,00 UNIDADE	SONDA URETRAL - N. 18	MEDSONDA	Nº 18	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 1,84	R\$ 368,00	13,04 %	R\$ 0,24
177	50,00 UNIDADE	SONDA URETRAL - N. 8	MEDSONDA	Nº 8	R\$ 1,09	R\$ 54,50	R\$ 1,30	R\$ 65,00	16,15 %	R\$ 0,21
178	50,00 UNIDADE	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL N. 10	MEDSONDA	Nº 10	R\$ 1,23	R\$ 61,50	R\$ 1,28	R\$ 64,00	3,90 %	R\$ 0,05
180	50,00 UNIDADE	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL N. 12	MEDSONDA	Nº 12	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 1,53	R\$ 76,50	1,96 %	R\$ 0,03

181	50,00 UNIDADE		SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL N. 8	MEDSONDA	Nº 8	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 1,41	R\$ 70,50	14,89 %	R\$ 0,21
195	1.800,00 UNIDADE		COLETOR DE URINA- SISTEMA ABERTO - 2000ML, COM TIPO SACO, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77	LETOMED	SISTEMA ABERTO 2000ML	R\$ 0,80	R\$ 1.440,00	R\$ 1,48	R\$ 2.664,00	45,94 %	R\$ 0,68

**Total R\$ 34.295,20      Total Orçado R\$ 62.026,95      44,71%      R\$ 27.731,75**

**Fornecedor: IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 43.269.791/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	25,00 UNIDADE		BOTA DE UNNA - EM OXIDO DE ZINCO, ACACIA, GLICERINA, OLEO DE CASTOR, EM GAZE ELASTICA, NA MEDIDA DE 10 CM X 9,14 M	DERMA CURE	BOTA UNNA	R\$ 32,70	R\$ 817,50	R\$ 87,09	R\$ 2.177,25	62,45 %	R\$ 54,39
29	5.000,00 UNIDADE		CLORETO DE SÓDIO 0,9%, SOL. INJ. SISTEMA FARMARIN FECHADO - 500 ML		SORO	R\$ 6,60	R\$ 33.000,00	R\$ 9,59	R\$ 47.950,00	31,17 %	R\$ 2,99
78	600,00 UNIDADE		GLICOSE 5%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO - 250 ML	JP FARMA	SORO	R\$ 5,80	R\$ 3.480,00	R\$ 8,76	R\$ 5.256,00	33,78 %	R\$ 2,96
79	600,00 UNIDADE		GLICOSE 5%, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO - 500 ML	JP FARMA	SORO	R\$ 6,45	R\$ 3.870,00	R\$ 13,72	R\$ 8.232,00	52,98 %	R\$ 7,27
120	500,00 UNIDADE		RINGER COM LACTATO, SOL. INJ. SISTEMA FECHADO- 500ML	JP FARMA	RINGER	R\$ 8,15	R\$ 4.075,00	R\$ 12,02	R\$ 6.010,00	32,19 %	R\$ 3,87

**Total R\$ 45.242,50      Total Orçado R\$ 69.625,25      35,02%      R\$ 24.382,75**

**Fornecedor: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 27.455.068/0001-11**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	600,00 UNIDADE		CAIXA DE TIRAS TESTE COM 50 UNIDADES GLICOSE ON CALL PLUS	ON CALL PLUS /MEDISING	ON CALL PLUS/MEDISING	R\$ 24,69	R\$ 14.814,00	R\$ 34,48	R\$ 20.688,00	28,39 %	R\$ 9,79
33	800,00 UNIDADE		COMPRESSA GAZE PACOTE 500 UNIDADES	ERIMAX/MAISMED	ERIMAX/MAISMED	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00	R\$ 32,85	R\$ 26.280,00	48,24 %	R\$ 15,85
51	1.500,00 UNIDADE		DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP- NUMERO 21	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,30	R\$ 450,00	R\$ 0,66	R\$ 990,00	54,54 %	R\$ 0,36
61	400,00 UNIDADE		ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X4,5M	CIEX/VITAL	CIEX/VITAL	R\$ 10,19	R\$ 4.076,00	R\$ 15,01	R\$ 6.004,00	32,11 %	R\$ 4,82
134	10,00 UNIDADE		UMIDIFICADOR 250ML COM EXTENSÃ E MÁSCARA P/ OXIGÊNIO	HIOXI	HIOXI	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 70,71	R\$ 707,10	57,57 %	R\$ 40,71

**Total R\$ 33.240,00      Total Orçado R\$ 54.669,10      39,20%      R\$ 21.429,10**

**Fornecedor: CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - 11.215.901/0001-17**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	500,00 UNIDADE		COLETOR PARA MATERIAL PERFURO- CORTANTE - EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURACOES, IMPERMEAVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO QUADRADO, COM CAPACIDADE DE 7L	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00	R\$ 22,94	R\$ 11.470,00	80,42 %	R\$ 18,45
92	200,00 UNIDADE		LUVA ESTERIL 6,5 (PAR)	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,29	R\$ 258,00	R\$ 2,76	R\$ 552,00	53,26 %	R\$ 1,47
93	200,00 UNIDADE		LUVA ESTERIL 7,0 (PAR)	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,29	R\$ 258,00	R\$ 3,05	R\$ 610,00	57,70 %	R\$ 1,76
94	300,00 UNIDADE		LUVA ESTERIL 7,5 (PAR)	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,29	R\$ 387,00	R\$ 3,08	R\$ 924,00	58,11 %	R\$ 1,79
95	120,00 UNIDADE		LUVAS DE PROCEDIMENTO CAIXA COM100 UNIDADE PP	INOVEN	INOVEN	R\$ 24,49	R\$ 2.938,80	R\$ 33,61	R\$ 4.033,20	27,13 %	R\$ 9,12
96	120,00 UNIDADE		LUVAS DE PROCEDIMENTO CAIXA COM 100 UNIDADE M	INOVEN	INOVEN	R\$ 24,49	R\$ 2.938,80	R\$ 36,91	R\$ 4.429,20	33,64 %	R\$ 12,42

97	120,00 UNIDADE	LUVAS DE PROCEDIMENTO CAIXA COM 100UNIDADE G	INOVEN	INOVEN	R\$ 24,49	R\$ 2.938,80	R\$ 37,91	R\$ 4.549,20	35,39 %	R\$ 13,42
98	120,00 UNIDADE	LUVAS DE PROCEDIMENTO COM CAIXA 100 UNIDADE P	INOVEN	INOVEN	R\$ 24,49	R\$ 2.938,80	R\$ 37,30	R\$ 4.476,00	34,34 %	R\$ 12,81
<b>Total R\$ 14.903,20</b>							<b>Total Orçado R\$ 31.043,60</b>		<b>51,99%</b>	<b>R\$ 16.140,40</b>

Fornecedor: **ALINE DE FRANCA MANGUEIRA LTDA - 30.016.004/0001-29**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	50,00 UNIDADE		CREME DE BARREIRA - COMPOSICAO PARAFINA LIQUIDA + CITRATO DE MAGNESIO + GLICEROL + AGUA PURIFICADA, FORMA FARMACEUTICA CREME, FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA 50 G	PIELSANA	PIELSANA	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50	R\$ 101,26	R\$ 5.063,00	50,63 %	R\$ 51,27
38	40,00 UNIDADE		CURATIVO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO - ANTIMICROBIANO DE ESPUMA ABSORVENTE 10CM X10CM (BIATAIN)	CARDINAL	CARDINAL	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 112,23	R\$ 4.489,20	28,71 %	R\$ 32,23
60	3,00 UNIDADE		ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 103,48	R\$ 310,44	R\$ 123,63	R\$ 370,89	16,29 %	R\$ 20,15
62	400,00 UNIDADE		ESPARADRAPO MICROPORE ROLO 10CM X4,5M	MISSNER	MISSNER	R\$ 11,75	R\$ 4.700,00	R\$ 21,01	R\$ 8.404,00	44,07 %	R\$ 9,26
108	50,00 UNIDADE		PETROLATUM CURATIVO PRIMARIO, CONSTITUIDO DE TECIDO EM MALHA DE ACETATO DE CELULOSE E EMULSAO	CARDINAL	CARDINAL	R\$ 7,39	R\$ 369,50	R\$ 13,22	R\$ 661,00	44,09 %	R\$ 5,83
109	50,00 UNIDADE		PETROLATUM CURATIVO PRIMARIO, CONSTITUIDO DE TECIDO EM MALHA DE ACETATO DE CELULOSE E EMULSAO	CARDINAL	CARDINAL	R\$ 10,60	R\$ 530,00	R\$ 25,89	R\$ 1.294,50	59,05 %	R\$ 15,29
<b>Total R\$ 11.609,44</b>							<b>Total Orçado R\$ 20.282,59</b>		<b>42,76%</b>	<b>R\$ 8.673,15</b>	

Fornecedor: **TECPLUS LTDA - 43.456.296/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	50,00 UNIDADE		CURATIVO - HIDROFIBRA COM PRATA, COMPOSTO DE MATERIAL BIOLÓGICO E BIODEGRADAVEL, MEDINDO:10,0 X10,0CM (AQUACEL AG)	Coloplast	Ref. 3760	R\$ 70,85	R\$ 3.542,50	R\$ 142,50	R\$ 7.125,00	50,28 %	R\$ 71,65
36	50,00 UNIDADE		CURATIVO - HIDROFIBRA COMPOSTO DE MATERIAL BIOLÓGICO E BIODEGRADAVEL, MEDINDO:10,0 X10,0CM (AQUACEL)	Coloplast	Ref. 3710	R\$ 61,05	R\$ 3.052,50	R\$ 121,64	R\$ 6.082,00	49,81 %	R\$ 60,59
44	50,00 UNIDADE		CURATIVO HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRES CAMADAS (FOAM LITE) 5,5 CM X 12 CM	Coloplast	Ref. 33453	R\$ 39,60	R\$ 1.980,00	R\$ 65,86	R\$ 3.293,00	39,87 %	R\$ 26,26
75	50,00 UNIDADE		GAZE RAYON - GAZE RAYON 7,5 X 15 A 20 CM, EMBEBIDA COM ACIDOSGRAXOS ESSENCIAIS	Helianto	Age Derm Compress 7,5cmx30cm	R\$ 12,80	R\$ 640,00	R\$ 15,83	R\$ 791,50	19,14 %	R\$ 3,03
<b>Total R\$ 9.215,00</b>							<b>Total Orçado R\$ 17.291,50</b>		<b>46,71%</b>	<b>R\$ 8.076,50</b>	

Fornecedor: **VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 13.229.567/0001-86**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	10.000,00	UNIDADE	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO - TAMANHO M COM DUAS A TRÊS CAMADAS DE POLPA DE CELULOSE, COM 03 FIOS DE ELASTICO E 02 FITAS ADESIVAS DE CADA LADO PARA AJUSTE DA FRALDA, COM GEL ABSORVENTE E BARREIRA ANTIVAZAMENTO	SENIOR LIFE PLUS	SENIOR LIFE PLUS	R\$ 1,63	R\$ 16.300,00	R\$ 5,16	R\$ 51.600,00	68,41 %	R\$ 3,53
74	20.000,00	UNIDADE	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO - TAMANHO G FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE EMBALAGEM CONTENDO PROCEDENCIA.	SENIOR LIFE PLUS	SENIOR LIFE PLUS	R\$ 1,70	R\$ 34.000,00	R\$ 7,24	R\$ 144.800,00	76,51 %	R\$ 5,54
<b>Total R\$ 50.300,00</b>								<b>Total Orçado R\$ 196.400,00</b>		<b>74,39%</b>	<b>R\$ 146.100,00</b>

Fornecedor: CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA - 18.258.209/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
117	2,00	UNIDADE	REANIMADOR DESCARTAVEL PARA TREINAMENTO - REANIMADOR MANUAL (AMBU) EM SILICONE NEONATAL	LUK MEDICAL	NEONATAL	R\$ 125,49	R\$ 250,98	R\$ 164,23	R\$ 328,46	23,58 %	R\$ 38,74
118	3,00	UNIDADE	REANIMADOR VENTILATORIO MANUAL (AMBU), INFANTIL, BALAO EM SILICINTE AUTOCAVAVEL INFANTIL 500ML, MASCARA FACIAL EM SILICONTE, VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR	LUK MEDICAL	INFANTIL	R\$ 124,99	R\$ 374,97	R\$ 451,25	R\$ 1.353,75	72,30 %	R\$ 326,26
119	3,00	UNIDADE	REANIMADOR VENTILATORIO MANUAL (AMBU), PARA ADULTO, DE SILICONE AUTOCLAVAVEL COM VÁLVULA UNIDIRECIONAL CONFECIONADA EM POLIMERO AUTOCLAVAVEL E INQUEBRAVEL E DIAFRAGMA EM PURO SILICONE LEITOSO	LUK MEDICAL	ADULTO	R\$ 127,99	R\$ 383,97	R\$ 429,05	R\$ 1.287,15	70,16 %	R\$ 301,06
135	10,00	UNIDADE	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO OXIGÊNIO	VRD100	IFAB	R\$ 339,99	R\$ 3.399,90	R\$ 545,07	R\$ 5.450,70	37,62 %	R\$ 205,08
<b>Total R\$ 4.409,82</b>								<b>Total Orçado R\$ 8.420,06</b>		<b>47,63%</b>	<b>R\$ 4.010,24</b>

Fornecedor: UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 34.061.908/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
144	3,00	UNIDADE	OTOSCOPIO - EM METAL CROMADO INOXIDAVEL, LAMPADA INCANDESCENTE, INCLUSO CABO EM METAL	Dad & Sons Surgical	DNS-1003	R\$ 234,99	R\$ 704,97	R\$ 555,18	R\$ 1.665,54	57,67 %	R\$ 320,19
<b>Total R\$ 704,97</b>								<b>Total Orçado R\$ 1.665,54</b>		<b>57,67%</b>	<b>R\$ 960,57</b>

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
JVMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	14.461.011/0001-83	1 - 16 - 22 - 23 - 24 - 25 - 47 - 49 - 72 - 80 - 82 - 91 - 107 - 116 - 131 - 132 - 137	R\$ 19.223,85	R\$ 43.372,05	55,68%	R\$ 24.148,20
MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	27.105.456/0001-72	2 - 3 - 4 - 11 - 13 - 32 - 40 - 45 - 54 - 83 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 106 - 121 - 123 - 124 - 138 - 139	R\$ 13.538,75	R\$ 80.783,90	83,24%	R\$ 67.245,15



<b>CROSMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b>	<b>11.606.767/0001-85</b>	<b>5 - 8 - 9 - 10 - 17 - 26 - 27 - 28 - 55 - 56 - 122 - 125 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 197</b>	R\$ 65.204,30	R\$ 128.843,20	49,39%	R\$ 63.638,90
<b>PRIMALAB PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b>	<b>35.280.926/0001-62</b>	<b>6 - 12 - 19 - 20 - 31 - 41 - 42 - 43 - 46 - 48 - 50 - 52 - 53 - 57 - 63 - 64 - 65 - 68 - 69 - 70 - 71 - 76 - 77 - 103 - 105 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 127 - 128 - 129 - 130 - 133 - 150 - 163 - 166 - 167 - 168 - 170 - 171 - 173 - 174 - 175 - 177 - 178 - 180 - 181 - 195</b>	R\$ 34.295,20	R\$ 62.026,95	44,71%	R\$ 27.731,75
<b>IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>	<b>43.269.791/0001-62</b>	<b>18 - 29 - 78 - 79 - 120</b>	R\$ 45.242,50	R\$ 69.625,25	35,02%	R\$ 24.382,75
<b>ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA</b>	<b>27.455.068/0001-11</b>	<b>21 - 33 - 51 - 61 - 134</b>	R\$ 33.240,00	R\$ 54.669,10	39,20%	R\$ 21.429,10
<b>CIRURGICA BIOMEDICA LTDA</b>	<b>11.215.901/0001-17</b>	<b>30 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98</b>	R\$ 14.903,20	R\$ 31.043,60	51,99%	R\$ 16.140,40
<b>ALINE DE FRANCA MANGUEIRA LTDA</b>	<b>30.016.004/0001-29</b>	<b>34 - 38 - 60 - 62 - 108 - 109</b>	R\$ 11.609,44	R\$ 20.282,59	42,76%	R\$ 8.673,15
<b>TECPLUS LTDA</b>	<b>43.456.296/0001-62</b>	<b>35 - 36 - 44 - 75</b>	R\$ 9.215,00	R\$ 17.291,50	46,71%	R\$ 8.076,50
<b>VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>	<b>13.229.567/0001-86</b>	<b>73 - 74</b>	R\$ 50.300,00	R\$ 196.400,00	74,39%	R\$ 146.100,00
<b>CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA</b>	<b>18.258.209/0001-15</b>	<b>117 - 118 - 119 - 135</b>	R\$ 4.409,82	R\$ 8.420,06	47,63%	R\$ 4.010,24
<b>UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA</b>	<b>34.061.908/0001-27</b>	<b>144</b>	R\$ 704,97	R\$ 1.665,54	57,67%	R\$ 960,57
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 301.887,03</b>	<b>R\$ 714.423,74</b>	<b>57,74%</b>	<b>R\$ 412.536,71</b>